çevrenin destansı hagiografik hikayesi olarak değerlendirilebilir, ayrıca bu hikâyenin

renkli ve çok kültürlü ortamın kendi kendine ürettiği bir anlatı olduğu fikri de

kesinlikle caziptir.

Saltuk-namede gösterilen imaj her halükârda savaşçı-derviş ve kültürler arası geçiş

yapan bir karakterdir. Sarı Saltuk, Osmanlı Şehzadesi Cem (ö. 900/1495) için Ebu’l-

Hayr-i Rumi tarafından 878-85/1473-80 arasında derlenmiştir. Saltuk-name

anlatısındaki olayları kesin bir tarihsel bağlamda coğrafi zemine oturtma girişimi

oldukça cesur bir girişim olmasına rağmen anlatı muhtemelen kabaca on üçüncü

yüzyılın ikinci çeyreğinde ve Karadeniz kıyısındaki Kırım/Ukrayna, güneydoğu

muharrem ayında üç gün yas tutar ve Ali’nin ruhu ile görüşür Ali ona gömülü olduğu

yeri söyler) dair açık ifadelerin yanı sıra önde gelen kentli Sünni sufiler olarak

göremeyeceğimiz dervişlerle çok yakın ruhsal münasebetlerine dair anlatılar da yer

alır (Sarı Saltuk, meşhur kalenderi Cemalettin Savi’nin (ölüm 630/1232) kardeşi